
О предоставлении земельных участков в постоянное землепользование 
государственному учреждению "Барсакельмесский государственный природный 
заповедник" Комитета лесного и охотничьего хозяйства Министерства сельского 
хозяйства Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 ноября 2005 года N 1162
 
      В соответствии с   Республики Казахстан от 15 июля 1997 года "Об   Законом   
особо охраняемых природных территориях" и в целях сохранения ценных видов флоры
и фауны, экосистем Кызылординской области как уникальных природных объектов 
Казахстана, требующих особой охраны, Правительство Республики Казахстан  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Изъять из категорий земель лесного фонда Аральского государственного 
учреждения по охране лесов и животного мира земельные участки общей площадью 
63154 гектара, водного фонда земельные участки общей площадью 75877 гектаров и 
запаса Аральского района Кызылординской области земельные участки общей 
площадью 5000 гектаров и предоставить их государственному учреждению "
Барсакельмесский государственный природный заповедник" Комитета лесного и 
охотничьего хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан (
далее - учреждение) в постоянное землепользование согласно приложению.
      2. Перевести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, 
из земель лесного, водного фондов и запаса в категорию земель особо охраняемых 
природных территорий, а имеющиеся на этой территории леса отнести к категории 
защитности "леса государственных природных заповедников".
      3. Агентству Республики Казахстан по управлению земельными ресурсами 
совместно с Комитетом лесного и охотничьего хозяйства Министерства сельского 
хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством порядке 
установить на местности границы земель учреждения.
      4. Акиму Кызылординской области установить охранную зону вокруг земель 
учреждения с запрещением в пределах этой зоны любой деятельности, отрицательно 
влияющей на состояние и восстановление экологической системы этой территории.
      5.  (Утратил силу - постановлением Правительства РК от 15.04.2008  N 339 ).
      6. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2006 года. 
  
       П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан



П р и л о ж е н и е                  
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а         
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н             
о т  2 5  н о я б р я  2 0 0 5  г о д а  N  1 1 6 2         
 
  Экспликация земель, предоставляемых в постоянное  
      землепользование государственному учреждению 
"Барсакельмесский государственный природный заповедник"  
      Комитета лесного и охотничьего хозяйства  
      Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан,  
      на территории Аральского района Кызылординской области
 N Наимено- 

в а н и е  
земель

О б щ а я  
площадь, 
га

        В том числе

З е м л и  
водного 
фонда,га 
  
 

   Из них з е м л и  
лесного 
фонда,га 
 

П а с т -  
бища,га

Прочие 
угодья, 
га

 1 Участок 
"Барса-  
кельмес"

34089,0 34089,0 19582,0 14507,0    -

 2 Участок 
"Каска-  
кулан"

109942,0 41788,0 23217,0 18571,0 63154,0

 3 Всего: 144031,0 75877,0 42799,0 33078,0 63154,0

      (продолжение таблицы)
 N Наимено- 

в а н и е  
земель

              В том числе

   Из них з е м л и  
запаса,  
г а  
 

     Из них

П а с т -  
бища,га

Прочие 
угодья, 
га

П а с т -  
бища,га

П р о ч и е  
угодья ,  
га

 1 Участок 
"Барса-  
кельмес" 

    -     -    -     -     -

 2 Участок 
"Каска-  
кулан"

35087,0 28067,0  5000,0  2778,0  2222,0

 3 Всего 35087,0 28067,0  5000,0  2778,0  2222,0

 



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


